Câmara Municip. al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria(ii)cainarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 014/24

Ementa: Indica poda, capina e roçada de área pública localizada na Rua José Francisco Guidelli, próximo
do encontro com a Rua João Bueno dos Reis.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
viabilize a poda, capina e roçada da área pública localizada na Rua José
Francisco Guidelli, mais precisamente uns 50 metros antes do encontro
com a Rua João Bueno dos Reis.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de vários munícipes, pois o mato está muito alto,
sendo local propício para proliferação de insetos e animais peçonhentos,
assim como motivo de diversas reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 2 de fevereiro de 2024.

Q.
ose i -das raç)a-s V ira Guidelli

vereadora